PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 02/2025 - SAÚDE

“Dispõe  sobre  nomeação  para  o  Cargo  de  Coordenador(a)  de  Enfermagem  e  dá  outras
providências”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais conferidos pelos Artigo 168, inc. I da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a disposição da lei nº 7.498 de 25 de junho de 1986, que dispõe sobre a regulamentação do
exercício de enfermagem, e dá outras providências;

CONSIDERANDO  o Art. 11 da Lei 7.498/1986 que regulamenta as atividades da enfermagem, bem como
descrimina: 1 – Privativamente c) planejamento, organização. Coordenação, execução e avaliação dos serviços
da assistência de enfermagem.RESOLVE:

Art. 1º. – Fica nomeado o Sr. WESLEY MATHEUS RODRIGUES LIMA, brasileiro, Solteiro, Enfermeiro COREN
nº 775928, portadora do CPF: xxx.800.xxx-22, para exercer o cargo de COORDENAÇÃO DE ENFERMAGEM no
HPP- Hospital de Pequeno Porte de Ananás CNES: 2555956.

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 02 de Janeiro de
2025, revogando-se as disposições contrárias.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 16 de Janeiro de
2025.

STEPHANEA ALVES LIMA

Secretária Municipal de Saúde

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-4af28b-160120252027434566

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 858/2025, em 16/01/2025 20:29

portaria-n-02-2025-saude-4566.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org